
Religia 23.11.2020 
 

Temat:  Bóg wybiera Maryję na Matkę Zbawiciela. 
 
 
Zaczynamy jak zwykle modlitwą. Wiele intencji nosimy w sercach. Dziękujemy Bogu za wszystko co 
dla nas robi. Prośmy byśmy potrafili naśladować go w dobroci. 
„Ojcze nasz…” 
 
Każdy z nas musi mieć mamę, przecież to ona nas urodziła. Bóg chciał żeby Jego ukochany Syn-Jezus 
także miał mamę. Wybór Maryi na Matkę Jezusa opisany jest w Piśmie Świętym. 

 
„26 W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, 27 do             
Dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię             
Maryja. 28 Wszedłszy do Niej, [anioł] rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, ». 29 Ona             
zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie. 30 Lecz anioł rzekł do                
Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. 31 Oto poczniesz i porodzisz Syna,              
któremu nadasz imię Jezus. 32 Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg              
da Mu tron Jego praojca, Dawida. 33 Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu               
nie będzie końca». 34 Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam               
męża?» 35 Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię             
cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. 36 A oto również             
krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za                  
niepłodną. 37 Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». 38 Na to rzekła Maryja: «Oto ja            
służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». Wtedy odszedł od Niej anioł.” ( Łk 1,                 
26-38) 
 
Od momentu spotkania z Aniołem Maryja czekała cierpliwie na urodzenie Jezusa. My również raz w               
roku przeżywamy taki czas, w którym razem z Maryją oczekujemy na Boże Narodzenie. Ten okres               
nazywa się ADWENTEM. Maryja czekała z radością i utęsknieniem na narodzenie Jezusa. My             
przygotowujemy się na spotkanie z Nim przez postanowienia adwentowe i modlitwę. Oczekuje się na              
coś lub kogoś zazwyczaj w świetle. W czasie adwentu na specjalnych nabożeństwach używa się              
pięknej białej świec obwiązanej niebieską wstążką, która nazywa się RORATKĄ. Na kolejnych            
lekcjach będziemy poznawać lepiej okres adwentu i razem z Maryją przygotowywać się na przyjście              
Pana Jezusa. Maryją- naszą matką. Kim Ona jest? 
 
M- oznacza miłość. 
A- dobroć Anioła. 
T- troska codzienna. 
K- krzyż w pocie czoła. 
A-  które kończy to piękne nazywanie, to jest adoracja Boga i oddanie. 
 
W książkach na stronach 32-33 znajdziecie piękną ilustracje do pokolorowania. Na niej widzimy scenę              
pozdrowienia przez Maryi. Modlitwa, którą większość z Was zna jako „Zdrową Mario” nazywa się              
naprawdę „ Pozdrowieniem Anielski”, bo używamy w niej słów Anioła, który przyniósł Dobrą             
Nowinę dla Niej i dla nas wszystkich. Słowa tej modlitwy możecie odczytać ze strony 33.Tam też                
znajdziecie świecę Roratkę do pokolorowania. 
 
W ramach kontroli realizacji, wstawiania obecności, możliwości oceniania pracy, proszę o przesyłanie 
informacji o wykonanych ćwiczeniach/ zdjęć lub skanów na e-mail aszczepanska.zostoczek@wp.pl (w 
tytule wpisując klasę oraz imię i nazwisko ucznia) 
 
 
        Szczęść Boże 
Agnieszka Szczepańska 


